
UCHWAŁA NR XII/13/2020 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 ze zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U z 2019 r.  poz. 1172  ze zm.) oraz 
§ 7 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. 1605 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaliczkowe uruchomienie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

Id: F74BA4B6-2A0E-4771-B516-F1D6AE9D2128. Uchwalony Strona 1

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do


Załącznik Nr 1 

                                                                                          do Uchwały Nr XII/13/2020 

                                                                                           Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

                                                                                         z dnia 27.02.2020 

 

 

 

Podział zaliczkowych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej na rok 2020 

 

        

L.p. Nazwa zadania Kwota 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – art. 

35 a ust. 1 pkt. 7 c ustawy o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

30 000 zł 

 Razem: 30 000 zł 

 

Id: F74BA4B6-2A0E-4771-B516-F1D6AE9D2128. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1172 ze zm.) – Rada
Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki finansowe PFRON, które
zostają przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON.
Zgodnie z § 7 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j.

Dz. U. z 2019 r. 1605 ze zm.) Powiat Wałbrzyski wystąpi do Funduszu o zaliczkę na realizację
zadania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz
środki pomocnicze na kwotę 30 000 zł. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed
ustaleniem planu finansowego, dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków
finansowych. Konieczność zaliczkowania środków uwarunkowana jest dużymi potrzebami
niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, którzy z początkiem roku oczekują na
zakup niezbędnych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, które powinny być
rozpatrzone w pierwszej kolejności. W/w kwota umożliwi bieżące finansowanie potrzeb osób
niepełnosprawnych w zaopatrzeniu w niezbędne w codziennym życiu przedmioty ortopedyczne i
środki pomocnicze tj. pieluchomajtki, cewniki, worki do zbiórki moczu, protezę modularną, wózek
elektryczny oraz aparat do leczenia bezdechu. Do dnia 13 lutego 2020 r. zostały złożone na
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki
pomocnicze 72 wnioski na łączną kwotę 98 038,94 zł, z czego aż 26 wniosków na aparaty
słuchowe, wkładki uszne i system FM na kwotę 56 869 zł, natomiast na zakup przedmiotów
codziennego użytkowania przez osoby niepełnosprawne złożono 46 wniosków na kwotę 41 169,94
zł. Z uwagi na szczupłość środków z kwoty otrzymanej zaliczkowo nie będą mogły być
finansowane zakupy aparatów słuchowych, wkładek usznych i systemu FM.

W związku z powyższym koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały.

Id: F74BA4B6-2A0E-4771-B516-F1D6AE9D2128. Uchwalony Strona 1

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7295132;target=
http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7295132;target=
http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7295132;target=

